ПРОЕКТ

МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого  созыва

 РЕШЕНИЕ

_____________                                                                                             №  ____

г. Малмыж

О бюджете муниципального образования Малмыжское городское

поселение Малмыжского района Кировской области на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годы

На  основании  Бюджетного кодекса Российской Федерации  статьи  44

Устава  муниципального  образования  Малмыжское  городское    поселение

Кировской области, утвержденного решением  Малмыжской городской Думы от

07.12.2005   № 24,     Положения   о   бюджетном   процессе в муниципальном

образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района

Кировской области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от

26.07.2021 № 2/37,  Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области (далее

бюджет поселения) на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в  сумме  35350,560  тыс. рублей

(тридцать пять миллионов  триста пятьдесят тысяч пятьсот шестьдесят рублей);

2) общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме 41850,560 тыс.

рублей (сорок один миллион восемьсот пятьдесят тысяч пятьсот шестьдесят

рублей);

3) дефицит бюджета поселения равен 6500,000 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области  на

плановый период 2026 год и 2027 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год  в сумме 29627.430

тыс. руб. (двадцать девять миллионов шестьсот двадцать семь тысяч четыреста

тридцать рублей)  и  на 2027 год в сумме 30002,890 тыс. руб. (тридцать миллионов

две тысячи восемьсот девяносто рублей);

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год  в сумме 29627,430

тыс. руб. (двадцать девять миллионов  шестьсот двадцать семь тысяч четыреста

тридцать рублей)    и  2027 год в сумме 30002,890 тыс. руб. (тридцать миллионов

две тысячи восемьсот девяносто  рублей);

3) дефицит бюджета поселения на 2026 год в сумме 0 рублей и на 2027 год в

сумме 0 рублей.

3. Утвердить Перечень и коды главных распорядителей средств бюджета

поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить в пределах общего объема доходов  бюджета поселения,

установленных пунктами 1  и 2 настоящего решения, объемы поступления

налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объем безвозмездных

поступлений  по подстатьям классификации доходов бюджета на 2025 год,

согласно приложению № 2 к настоящему решению, на 2026 год и 2027 год,

согласно приложению № 7 к настоящему решению.

        5. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета администрации

Малмыжского городского поселения, установленных  пунктами  1  и 2

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

2025 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению, на 2026 год и на

2027 год, согласно приложению № 8 к настоящему решению.

      6. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета поселения  на

2025 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению, на 2026 год и на

2027 год, согласно приложению № 9 к настоящему решению.

 7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета администрации

Малмыжского городского поселения, установленных   пунктами  1 и 2

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год, согласно

приложению № 5 к настоящему решению, на 2026 год и на 2027 год, согласно

приложению № 10 к настоящему решению.

8. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета поселения на

2024 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению, на 2026 год и на

2027 год, согласно приложению № 11 к настоящему решению.

  9. Ввести мораторий на предоставление в 2024 году налоговых льгот, а

также пониженных и дифференцированных налоговых ставок по местным

налогам.

 10. Администрации поселения в целях обеспечения сбалансированности и

эффективного управления средствами бюджета поселения разработать

мероприятия по исключению нерациональных расходов, обеспечить соблюдение

предельного лимита фонда оплаты труда.

 11. Установить объем бюджетных ассигнований на обслуживание

муниципального долга Малмыжского городского поселения:

1) на 1 января 2026 год равный 10,000 тыс. рублей.

2) на 1 января 2027 года равный нулю и на 1 января 2028 года равный

нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный

нулю. Установить, что в 2025 году, 2026 году и в 2027 году из бюджета

поселения муниципальные гарантии не предоставляются.

        12. В соответствии с ст. 12 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Кировской

области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 26.07.2021

№ 2/37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Малмыжское городское поселение  Кировской области» утвердить

в пределах общего объема расходов бюджета Малмыжского городского

поселения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Малмыжского

городского поселения на 2025 год в сумме 13458,662 тыс. руб., на 2026 год в

7483,500 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 7608,350 тыс. рублей.

      Использование средств дорожного фонда Малмыжского городского

поселения осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований,

установленных настоящим пунктом.

13. Установить размер резервного фонда администрации Малмыжского

городского поселения на 2025 год в сумме 50,0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 100,0

тыс. рублей и на 2027 год в сумме 100,0 тыс. рублей.

14. Муниципальные акты муниципального образования привести в

соответствие с настоящим решением, в двухмесячный срок со дня вступления

в силу настоящего решения.

        15.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Малмыжского

городского поселения, установленного пунктом 2 настоящего решения, общий

объем условно утверждаемых расходов на 2026 год в сумме 604,000 (шестьсот

четыре тысячи) рублей и  на 2027 год в сумме 1247,000 (один миллион двести сорок

семь тысяч) рублей;

       16. Муниципальные  гарантии  в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027

годов администрацией  Малмыжского  городского поселения не предоставляются.

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

18. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское

поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на сайте

Малмыжского района, сайте администрации Малмыжского городского поселения.

Глава  администрации Малмыжского

городского поселения        Н.В.Плишкина